



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 992356277
 88 994518871

A Prefeitura Municipal de Nova Russas Comissão de Pregão
 Ref. Pregão Eletrônico nº ST-PE009/2021
 Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000
 Fone: (88) 99235-6277
 EMAIL: mercantilaracatlunda@hotmail.com
 Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE009/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ANEXO I: DESCRIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS ITENS	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL POR EXTENSO	VL POR EXTENSO
1	LOTE 1 - MATERIAL EDUCATIVO ESPORTIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA 1 ARO DE BASQUETE - Tamanho oficial, diâmetro de 45cm, espessura 3,4, rede e parafusos de fixação.	8	CLOPK	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00	duzentos e quarenta e cinco reais	um mil, novecentos e sessenta reais
2	TABELA DE BASQUETE - Confeccionada em compensado naval 18mm com maior resistência à água. Moldura e cantoneira de aço. Medidas: 1,80 x 1,20 m (L x A)	8	CLOPK	R\$ 892,75	R\$ 7.142,00	oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	sete mil, cento e quarenta e dois reais
3	PISCINA DE BOLINHAS - com 1000 bolinhas coloridas. Tamanho: 1,5 X 1,5 m.	17	VALENTINA	R\$ 1.827,08	R\$ 31.060,36	um mil, oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos	trinta e um mil e sessenta reais e trinta e seis centavos
4	PLAYGROUND INFANTIL - 3 em 1, escorregador, balanço e cesta de basquete. Material: Plástico. Dimensões do produto (cm): Altura: 127 cm X Largura: 180 cm X Comprimento: 158 cm	14	CRIANÇA FELIZ	R\$ 16.428,01	R\$ 229.992,14	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e um centavo	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e quatorze centavos
5	KIT ESPRIBOL - 01 bola de espirol oficial 62 cm, 01 bomba de encher bola, 01 corda de nylon 8mm, 02 tubos prolongadores de 2,25m, em tubo de aço carbono 3 polegadas, 01 base inferior para chumbar ao solo.	7	FACIO SPORT	R\$ 889,41	R\$ 6.225,87	oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos
6	PAR DE POSTE DE VOLEI - Composição: Tubo de aço carbono de 3" com parede 2,0 mm; Tamanho listriças: 2,60 / 2,47 / 2,27 m livres + 40 cm para fixação. Com cremalheira, roldanas e buchas PVC para a fixação no solo.	7	SPTTER	R\$ 3.232,60	R\$ 22.628,20	três mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos



✗



7	BRINQUEDOTECA - Móveis em MDF, brinquedos em MDF, papel cartão, plástico e espuma. Contém 47 itens entre jogos e mobiliários para montar o ambiente da Brinquedoteca, dos quais: 1 Aramado; 2 Jogos de Dominó; 1 Trilha; 1 Jogo da Velha (Pode variar); 1 Alfabeto; 1 Biscoito de montar ou empilhar; 1 Jogo Alinhavos; 1 Abaco; 1 Material Dourado; 3 Memórias Sortidos; 3 Dominós Sortidos; 3 Quebra-Cabeças Sortidos; 1 Caminho da Leitura; 1 Mesa Quadrada; 4 cadeiras; 1 Quadro de Incentivo; 1 Jogos de Encaixe; 1 Cubo em Espuma; 1 Régua Animada; 2 Pega Varas; 1 Prancheta Infantil; 2 Pula Corda; 1 Carrinho Animado; 1 Loto; 1 Tapete E.V.A; 2 Jogos de Carras; 1 Jogo de Ludo Tabuleiro; 1 Cubo Mágico; 1 Poie de Letras ou Números; 3 Fantoches Diversos; Teatro de Fantoches; 1 Prancha de Seleção; 1 Jogo de Tabuleiro (Cartonado); 1 Tand Kids Peças de Montar	UNIDADE	14	MASTER	R\$ 4.498,99	R\$ 62.985,86	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos	sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
8	MESA DE PELOLM INFANTIL COM PEZINHO - Material: madeira; tamanho: 65cm X 69cm X 36cm (A x L x C)	UNIDADE	21	DMTOYS	R\$ 2.691,33	R\$ 56.517,93	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos	cinquenta e seis mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e três centavos
9	CAMA ELASTICA - Estrutura em aço galvanizado (interno e externo); Sistema de impulsão por 42 molas, 3 pés iniciais em "U"; Lona de salto sem entendas, com proteção UV e referência de centro; Proteção de molas cobertas em espuma com revestimento de PVC (não absorve água); Rede de proteção em polipropileno multicolorida; Puxador de molas; Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar); Suporta até 120 kg; Escada com 2 degraus, bases de aço galvanizado e plataformas de plástico injetado. Diâmetro: 2,44 m; Altura do trampolim: 48cm; Altura total: 1,95m.	UNIDADE	17	REAL PARKS	R\$ 1.965,94	R\$ 33.420,98	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	trinta e três mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e oito centavos
10	CASA DE BONECAS - Composição/Material Plástico. Recursos; O brinquedo se movimenta com a ajuda da criança. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 76x22x76. Peso aproximado do produto (kg) 9,6kg. Contém 1 Playset da casa da Barbie com acessórios.	UNIDADE	14	MATTEL	R\$ 4.819,98	R\$ 67.479,72	quatro mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e oito centavos	sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos
11	TAPETE EMBORRACHADO - Tamanho 50 x 50cm, kit com 10 peças. Material E.V.A. Cores diversas.	UNIDADE	29	EVA	R\$ 131,05	R\$ 3.800,45	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	trinta mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
12	TATAME - Tatame 1,00 x 1,00m 28mm. Dimensões da Placa: 1,00 x 1,00m; Espessura: 28mm; Dupla face com acabamento bicolor; Corte com encaixe tipo quebra-cabeça; Alôxio; Antialérgico; Resistente à água; Antiderrapante	UNIDADE	23	EVA	R\$ 246,84	R\$ 5.677,32	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos
13	TRAVE DE FUTSAL - Composição/Material Aço Galvanizado; Cor Branco Neve; Dimensões do produto - cm (A x L x P) A: 2 metros // L: 3 metros // P: 70 cm.	PAR	12	TDAÇO	R\$ 2.571,34	R\$ 30.856,08	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos	trinta mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
14	CRONÔMETRO ESPORTIVO - Digital. Acompanha tira esportiva que facilita o uso e transporte. Alarme e contagem progressiva. Função Start/Stop (para o cronômetro e continua a contagem) Função Start/Stop (para o cronômetro e não continua a contagem). Função Reset (zera o cronômetro). Dimensões: 7 x 7 x 2cm. Cor: preta.	UNIDADE	9	OSKM	R\$ 21,85	R\$ 196,65	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
15	MESA DE PING PONG - Tampo em MDP de 15mm de espessura, com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Medidas da Mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76 m. (C x L x A). Acompanha 02 Raquetes com os dois lados revestidos com borracha pinada; 03 Bolas brancas; 02 Suportes zincados para rede; 01 Rede em nylon.	UNIDADE	12	KLOPF	R\$ 1.671,28	R\$ 20.055,36	um mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos	vinte mil e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos

AS



VALOR TOTAL DO LOTE		RS	579.998,92							quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos
ITEM	UNIDADE	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL POR EXTENSO	VL POR EXTENSO			
1	BATERIA - Bumbo 20x17" Tom 10x7" e 12x8". Surdo 14x13" de chão, Caixa 14x6", Acompanhamento	5	PROLIFE	R\$ 3.683,63	R\$ 18.418,15	três mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos	dezoito mil, quatrocentos e dezoito reais e quinze centavos			
2	BERIMBAU - Tambaço Grande. Indicado para capoeiristas e grupos musicais em geral. Altura aproximada: 145 Cm. Acompanhamento: Verga, Arame, Cabeça natural, Raqueta, Caixa. Acabamento: Verniz brilhante. Cor: Natural	25	BAHIA	R\$ 122,20	R\$ 3.055,00	cento e vinte e dois reais e vinte centavos	três mil e cinquenta e cinco reais			
3	GAITA DE BOCA - Com 12 vozes, uma oitava, afinação E-MI cm, 12 orifícios, corpo em madeira, placa de vozes de latão com espessura de 0,70 mm palhetas de náilon.	30	SMART	R\$ 910,89	R\$ 27.326,70	novocentos e dez reais e oitenta e nove centavos	vinte e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos			
4	CAVAQUINHO - Tampo, laterais e fundo em linden. Escala e cavalete (parafusado) em dark maple. Fíletes em ABS na lateral do corpo e escala. Tarraxas cromadas. Largura da postana: 3 cm. 4 cordas em nylon.	30	VOGGA	R\$ 426,58	R\$ 12.797,40	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	doze mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos			
5	FLAUTA DOCE - Material: resina ABS - Cor: marfim. Entonação: soprano; Afinação: D9 G; O corpo se divide em 3 partes; Peso aproximado da flauta: 90g	50	GB	R\$ 56,85	R\$ 2.842,50	cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos			
6	PANDEIRO - Material do corpo: Madeira. Pele: Leitoso (Nylon). Aro: Pintura emz. Diâmetro: 10". Altura: 4,5cm. Peso aproximado: 500g. Platinelas: 5 partes. Afinadores: 6, fixos. Acompanhamento 1 Chave de afinação.	30	VANGUARDA	R\$ 203,15	R\$ 6.094,50	duzentos e três reais e quinze centavos	seis mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos			
7	PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - Material: cobre de alta resistência. Tambaço 13 polegadas. Conteúdo: 2 pratos 13"; 2 corréias para as mãos.	18	CREST	R\$ 280,48	R\$ 5.048,64	duzentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos	cinco mil e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos			
8	REPCO RECO - Em alumínio polido acompanhado de 3 molas e raspador.	25	LIVERPOOL	R\$ 115,21	R\$ 2.880,25	cento e quinze reais e vinte e um centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos			
9	TAMBOR (INSTRUMENTO MUSICAL) - Material: Chapa Escovado. Medidas: 60cm x 18" Polegadas. 8 Afinações. Aro Chapa Preto. Pele Leitoso	10	LUGM	R\$ 452,55	R\$ 4.525,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos			
10	TECLADO MUSICAL - Arranador com 61 teclas. Tela colorida de 4,3 polegadas; 850 sons, incluindo 73 sons Super Articulation, 27 MegaVoice e 43 Kits de Bateria/SEX; 415 ritmos, incluindo 372 Pro, 32 Session, 10 DJ e 1 Estilo Livre. Memória interna de 100 MB para dados de expansão; Unison & Accent para que os reproduzidos dos ritmos acompanhem a sua apresentação. Compatibilidade com os aplicativos Rec'nShare e entrada para microfone; Playlist de memórias e bancos de registros para troca rápida e fácil de programações ao vivo; Expansibilidade de Voices e Styles com o Yamaha Expansion Manager. Acompanhamento fonte de alimentação bvat.	8	YAMAHA	R\$ 3.847,73	R\$ 30.781,84	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos	trinta mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos			
11	TRIANGULO MUSICAL - Em alumínio cromado; tambão 15cm	40	LIVERPOOL	R\$ 147,68	R\$ 5.907,20	cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos	cinco mil, novecentos e sete reais e vinte centavos			

AD



12	VIOLEÃO - Violão Clássico Acústico 38" (96cm - 78); Tampo, fãxas e fundo em Linden; Escala e cavalete (parafusado) em Dark Maple; Tarraxas encaixadas; Encordamento em nylon; Cor: Natural.	HARMONIES	R\$ 916,38	R\$ 38.487,96	novocentos e dezessis reais e trinta e oito centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos
13	GIUITARRA - CORPO: Basswood; BRACO: Maple; ESCALA: Rosewood com 22 trastes e marcações brancas; NUT (CAPO TRASTE): 43 mm; CAPTADORES: 3 single coils; CONTROLES: Chave de 5 posições, 1 controle de volume e 2 de tonalidade; PONTE: Tremolo Standard; TARRAXAS: Cromadas e blindada.	STRINGBERG	R\$ 2.402,26	R\$ 2.402,26	dois mil, quatrocentos e dois reais e vinte e seis centavos	dois mil, quatrocentos e dois reais e vinte e seis centavos
14	TAROL - Material: Chapa escovada; Medidas: 6cm x 14" (tarol); Aro: Aro chapado preto	LUEM	R\$ 574,53	R\$ 2.872,65	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
15	ZURUMBÁ - Material do corpo: Madeira; Pele superior: Napa (montada sobre nylon); Pele inferior: Nylon; Aros: Aço inox, com bolas reforçadas; Diâmetro: 18" Altura: 20cm; Peso aproximado: 3,9kg; Alfinadores: 8, em tirante; Acompanha 1 Chave de afinação	MEGATOM	R\$ 546,50	R\$ 6.558,00	quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE:						
ITEM	LOTE 1.8 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - EXCLUSIVO ME/EPP	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL POR EXTENSO	VL POR EXTENSO
1	REDE DE DORMIR - Dimensões: 2,70 m x 1,62 m. Comprimento Total: 4,20 m. Capacidade Máxima de Carga: 200 kg. Composição: 100% Algodão. Distância Ideal dos Ganchos: Aprox. 2,90 a 3,60 m. Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90m.	JEANS	R\$ 118,84	R\$ 713,04	cento e dezoito reais e oitenta e quatro centavos	setecentos e treze reais e quatro centavos
2	TRAVESSIEIROS - Fibras 100% poliéster; Miçoc; Tamanho: 45cm x 65cm x 12cm; Composição Revestimento: 100% Polipropileno; Composição Enchimento: 100% Poliéster.	PANO SUL	R\$ 104,76	R\$ 1.047,60	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	um mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos
3	LENÇOL DE CAMA, SOLTEIRO - Tecido plano 100% poliéster; Largura do lençol: 1,40m; Comprimento lençol: 2,20cm; Comprimento da fronha: 70cm; Largura da fronha: 50cm	SUBBRASIL	R\$ 75,04	R\$ 750,40	setenta e cinco reais e quatro centavos	setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
4	LENÇOL LUVÁ PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO - Tecido plano 100% poliéster; Altura: 20cm; Largura do lençol com elástico: 88cm; Largura do lençol sem elástico: 1,40m; Largura da fronha: 50cm; Comprimento lençol com elástico: 1,880 cm; Comprimento lençol sem elástico: 2,20cm; Comprimento da fronha: 70cm	MURA	R\$ 29,79	R\$ 893,70	vinte e nove reais e setenta e nove centavos	oitocentos e noventa e três reais e setenta centavos
5	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO - 3 peças Percal 200 fios Ponto Pálido com Bordado; Lençol superior, lençol inferior e fronha em percal 100% algodão; Tamanho: 01 Lençol de Cima 1,45m x 95cm(01) Lençol de Baixo 1,60m x 1,00m(01) Fronha 40cm x 30cm.	SAFARY BABY	R\$ 50,20	R\$ 301,20	cinquenta reais e vinte centavos	trezentos e um reais e vinte centavos
6	MOSQUITEIRO PARA BERÇO - Acabamento em Fútilhas de Cetim, acompanha um charmoso laço no centro do mosquiteiro, e tule de alta qualidade; Medida 5,00 m Largura x 1,50 m Altura; Material Tule Acabamento em Vies e Cetim.	UNIVERSAL	R\$ 47,23	R\$ 188,92	quarenta e sete reais e vinte e três centavos	cento e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
7	TOALHAS DE BANHO ADULTO - Tecido 100% algodão; Toalha de Banho 70cm x 1,30m; Cores variadas.	TECA	R\$ 26,10	R\$ 522,00	vinte e seis reais e dez centavos	quinhentos e vinte e dois reais
8	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Tecido: 100% algodão (pequada e avuçada) com forro no capuz; Tamanho: 60cm x 110 cm (banho capuz) Gramatura: 360g/m; Cores variadas.	TECA	R\$ 16,51	R\$ 165,10	dezesseis reais e cinquenta e um centavos	cento e sessenta e cinco reais e dez centavos

AA

9	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO COM 3 PEÇAS - Medidas do Produto: LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 60 CM. Altura do Pêlo 14 mm. Gramatura 1.310 g/m2. Patronagem Lisa. Tamanho Único. Conteúdo da Embalagem: 2 Tapetes de banheiro, 1 Capa de assento sanitário. Composição Principal: Algodão 50%, Poliéster 50%. Composição da Base Polipropileno 100%.	JOGO	23	OASIS	R\$ 42,48	R\$ 977,04	quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	noventa e sete reais e sete centavos
10	FRALDAS DE TECIDO PACOTE COM 3 UNIDADES - Tecido duplo 100% algodão. Acabamento em vés estampado. Medidas: 70 x 70 cm.	PACOTE	6	UNIVERSAL	R\$ 40,07	R\$ 240,42	quarenta reais e sete centavos	duzentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.799,42			cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 755.796,89 setecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS APARTIR DE SUA ASSINATURA.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL : Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277,EMAIL: mercantilaracatunda@hotmail.com

88) 99235-6277,EMAIL: mercantilaracatunda@hotmail.com

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes – ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Nova Russas/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



7

- a) DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre todos os requisitos do edital e que inexistiu qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;
- b) DECLARAR, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

NOVA RUSSAS/CE, 18 de Outubro de 2021.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CPF N.º 654.033.983-68

AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05
135166000139

Assinado de forma
digital por AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05135166
000139
Dados: 2021.10.18
14:40:40 -03'00'

